
1 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

Prof. MUDr. JAROSLAV ŠTĚRBA, Ph.D. 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky 
 
 

zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“) 

 
 

„Posílení chladícího výkonu centrálního chlazení YORK 4“ 
 

 

 

Zadavatel: 

Fakultní nemocnice Brno 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 

IČO: 65269705 



2 
 

I. 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 
Název zadavatele: Fakultní nemocnice Brno 
IČ:   65269705 
DIČ:   CZ65269705 
Sídlo zadavatele: Jihlavská 20, 625 00 Brno 
Statutární orgán: prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu:  71234621/0710 
ID datové schránky:   4twn9vt 
 
 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva 
zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána do 
živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

II. 

PŘEDMĚT  
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka nového zdroje chladu jako navýšení chladicího výkonu 
stávajících instalovaných zdrojů chladu.  
 
Součástí  předmětu plnění je  dodávka silnoproudého vedení, měření a regulace pro uvedený nový 
zdroj chladu. Tj. dodávka, montáž a zprovoznění rozvaděče měření a regulace DT1.1 a rozvaděče 
silnoproudu RMC, přechodové skříně MX4, snímačů teploty, regulačního ventilu včetně servopohonu, 
uzavíracích klapek včetně servopohonů, řídících stanic (regulátorů) včetně příslušenství, provozního 
software a uvedení do provozu, úprava (dozbrojení a tomu odpovídající úprava zapojení) stávajících 
rozvaděčů silnoproudu RMA, RMB a montáž rozvodů.  

 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 
CPV kód: 42513000-5  Chladící a mrazící zařízení 
 
 
Specifikace předmětu plnění: 
Předmět plnění bude realizován na Pracovišti Nemocnice Bohunice a Porodnice, Jihlavská 20, 625 00 
Brno, SO 16 – Centrální strojovna chlazení. 
 
Předmět dodávky je vymezen v přílohách A (A1 – A7) a B (B1-B11) zadávací dokumentace. 

Součástí dodávky dále je: 

a) zhotovení dokumentace skutečného provedení ve 3 vyhotoveních tištěných a v 1 vyhotovení 
v elektronické verzi (na CD) ve formátech *.dwg a *.pdf a její předání zadavateli současně 
s předáním a převzetím dokončené zakázky  

b) provedení veškerých předepsaných zkoušek a revizí včetně vystavení dokladů o jejich provedení, 
doložení atestů, certifikátů, prohlášení o vlastnostech a ostatních dokladů potřebných pro možnost 
řádného provozování ve smyslu platných právních předpisů apod. a jejich předání zadavateli 
ve 3 vyhotoveních z toho v 1 vyhotovení v elektronické verzi 



3 
 

c) zajištění návodů k obsluze, návodů na provoz a údržbu a předvedení funkčnosti zařízení 
obsluhujícímu personálu vše v českém jazyce ve 3 vyhotoveních z toho v 1 vyhotovení 
v elektronické verzi 

d) zpracování kusovníků zařízení po jednotlivých místnostech včetně výrobního čísla, typu 
a technických parametrů pro potřeby zařazení majetku do operativní evidence zadavatele, a to 
v souladu s Pokynem Generálního finančního ředitelství č. D-22 k jednotnému postupu 
při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění 
pozdějších předpisů, a to vše v českém jazyce ve 3 vyhotoveních z toho v 1 vyhotovení 
v elektronické verzi 

 
Rozdělení veřejné zakázky na části: 
Veřejná zakázka není rozdělena na části. 
   

III.  

KVALIFIKACE ÚČASTNÍKA 
 
Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky bylo doložení splnění podmínek kvalifikace podle zákona, 
které účastník prokáže ve lhůtě pro podání nabídek následujícím způsobem: 
 
Splnění kvalifikačních podmínek prokazuje účastník již ve své nabídce, a to předložením prostých 
kopií požadovaných dokumentů. Kopie mohou být nahrazeny čestným prohlášením nebo jednotným 
evropským osvědčením dle § 87 zákona.  
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
Základní způsobilost dle § 74 zákona a způsob jejího prokázání 
 
 Účastník zadávacího řízení předloží výpis z Rejstříku trestů k prokázání splnění podmínek ve 

vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, tj. k prokázání, že nebyl v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný uvedený v příloze č. 
3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla; k zahlazeným odsouzením 
se nepřihlíží. 
 
Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň 
její každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele.   
 
Podává-li nabídku či žádost pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše uvedené 
podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Podává-li nabídku či žádost o 
účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené podmínky splňovat vedle výše 
uvedených osob rovněž vedoucí pobočky. 
 
Tento základní kvalifikační předpoklad musí splňovat účastník zadávacího řízení v zemi 
svého sídla.  

 
 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 75 odst. 1 písm. b) potvrzení příslušného finančního 

úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), a dle § 75 odst. 1 písm. c) písemné čestné prohlášení 



4 
 

ve vztahu ke spotřební dani podepsané osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího 
řízení k prokázání splnění podmínek ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, tj. k prokázání, že 
účastník zadávacího řízení nemá v evidenci daní zachyceny splatné daňové nedoplatky, a to jak 
v České republice, tak v zemi svého sídla. 
 

 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 75 odst. 1 písm. d) písemné čestné prohlášení 
podepsané osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení k prokázání splnění 
podmínek ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, tj. k prokázání, že účastník zadávacího řízení 
nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi svého sídla. 

 
 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 75 odst. 1 písm. e) potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení k prokázání splnění podmínek ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona, 
tj. že nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociálním zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla. 
 

 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 75 odst. 1 písm. f) výpis z obchodního rejstříku, nebo 
předloží písemné čestné prohlášení, v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu 
k § 74 odst. 1 písm. e). 

 
 
Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1  a 2 zákona a způsob jejího prokázání 
 
 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 77 odst. 1 výpis z obchodního rejstříku, nebo jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
 

 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona doklad o oprávnění 
k podnikání pro předmět veřejné zakázky, a to výpis z živnostenského rejstříku dle § 10 odst. 3 
písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a/nebo živnostenský list, resp. jiné oprávnění k podnikání v oboru Montáž, 
opravy a rekonstrukce chladicích zařízení a tepelných čerpadel a Montáž, opravy, revize a zkoušky 
elektrických zařízení.  Zadavatel uzná za průkaz podnikatelského oprávnění v požadovaném oboru 
rovněž výpis z živnostenského rejstříku nebo živnostenský list či listy dokládající oprávnění 
dodavatele k podnikání v oboru (či oborech), který bude zadavatelem požadovanému oboru 
obsahově odpovídat (jedná se zejména o živnostenské listy vydané za dříve platné právní úpravy). 
 

 
Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b), e), k) zákona a způsob jejího prokázání 
 
 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 79 odst. 2 písm. b) seznam min. 2 významných 

dodávek1 poskytnutých za  poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 
ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Minimální finanční objem každé z nich 
musí činit alespoň 8 000 000,- Kč bez DPH, 
 

 Účastník zadávacího řízení předloží dle ust. § 79 odst. 2 písmene e) zákona popis opatření 
používaných dodavatelem k zajištění kvality. 

Za tímto účelem účastník předloží certifikáty osvědčující zavedení systémů zajišťujících kvalitu dle 
platných technických norem ISO 9001, 14001, 45001 

 
 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 79 odst. 2 písm. k) zákona popisy nebo fotografie 

všech výrobků určených k dodání. 

                                                 
1 Za obdobnou dodávku se pro účely této veřejné zakázky považuje jednorázová dodávka zdroje chladu  



5 
 

Tento kvalifikační předpoklad účastník prokáže předložením dokumentů (zejm. technických listů, 
produktových listů, návodů k použití apod.) obsahujících technickou specifikaci výrobků. Z 
předložených listin musí vyplývat, že výrobky splňují veškeré technické požadavky stanovené v 
zadávací dokumentaci, tzn., že zadavatel musí být z jednotlivých předložených dokumentů 
schopen posoudit splnění všech svých technických požadavků, 

 
Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje dle § 82 zákona základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 
 
Prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
 
Dodavatel může prokázat splnění určité části technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 
s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. V takovém 
případě je povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele; obsah písemného závazku bude v souladu s § 83 odst. 2 zákona. 

 
Prokazování splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 
Účastník může namísto dokladů k prokázání základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní 
způsobilosti podle § 77 zákona, v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti v souladu s § 226 a násl. zákona, předložit 
výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace), starší než 3 měsíce. 
 
Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
oznámit zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo 
prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníkům zadávacího řízení nevzniká, pokud 
je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) Podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) Nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 
c) Nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 
 
 
 
 
 
 



6 
 

IV. 
TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 
Zadavatel požaduje zboží nové, nikoliv demo, repasované nebo jakkoliv již dříve použité. 
 
Zboží musí splňovat veškeré technické požadavky stanovené pro jeho uvedení na trh a do 
provozu dle právních předpisů, zejména zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Pokud je v zadávací dokumentaci uveden konkrétní výrobek či technologie, zadavatel v souladu s § 89 
odst. 6 zákona umožní pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných 
řešení. 
 
Pokud je v technické specifikaci uvedeno konkrétní specifické označení zboží, technologie či metody 
platící pro určitou osobu za příznačné, patent na vynález, užitný vzor nebo průmyslový vzor, ochranná 
známka nebo označení původu, je možné je v souladu s § 89 odst. 6 zákona nahradit adekvátním, 
kvalitativně a technicky rovnocenným řešením stejných či lepších parametrů. 
 
Pokud je v technické specifikaci užit pojem „možnost“, rozumí se tím vlastnost, funkce či schopnost 
zboží, nikoliv pouze jeho připravenost k využití této možnosti (tzn. že zadavatel požaduje, aby mohl tyto 
„možnosti“ využívat bez dalších finančních investic do různých rozšíření, upgradů, apod., nejsou-li tyto 
výslovně zmíněny). 
 
Zadavatel požaduje kompatibilitu se stávajícím chladicím zařízením a možnost integrace do řídícího 
systému MaR. 
 
Chladící náplň musí být dle platné evropské legislativy s nízkým GWP (hodnota GWP nižší nebo rovna 
573). 
 
Technická specifikace je uvedena v přílohách A (A1 – A7) a B (B1-B11) této zadávací dokumentace. 
 
 

V. 

POSTUP ZADÁVÁNÍ, DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
Zadavatel uzavře s účastníkem, jehož nabídka bude vyhodnocena podle hodnotícího kritéria 
ekonomické výhodnosti jako nejvýhodnější, kupní smlouvu.  
 
Předpoklad realizace dodávek a  prací je v průběhu jarních měsíců roku 2022. 

Místem plnění veřejné zakázky je Fakultní nemocnice Brno, Pracoviště Nemocnice Bohunice a 
Porodnice, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno, objekt 16. 

 
VI. 

OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Podrobné obchodní podmínky, včetně platebních a dodacích podmínek, jsou obsaženy ve 
vzorovém textu kupní smlouvy, která je přílohou C této zadávací dokumentace a je její nedílnou 
součástí. Zadavatel požaduje, aby účastník využil vzorový text kupní smlouvy bez jakýchkoliv změn k 
předložení návrhu smlouvy podepsaného osobou oprávněnou zastupovat účastníka na místě k tomu 
určeném.  
 



7 
 

Účastník je oprávněn a současně povinen vyplnit do návrhu smlouvy zadavatelem vyznačené 
údaje a neoddělitelně k návrhu smlouvy připojit přílohy uvedené ve vzorovém textu smlouvy.  

 
VII. 

JINÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE 
 

Součástí nabídky musí být, v českém jazyce (pokud není dále stanoveno jinak): 
 údaje a dokumenty, které zadavatel potřebuje k hodnocení nabídek a posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení, 
 čestné prohlášení, že zařízení splňuje veškeré technické požadavky stanovené pro jeho 

uvedení na trh a do provozu dle právních předpisů, zejména zákona č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, 

 uživatelský manuál (návod k použití), 
 kromě uživatelského manuálu v českém jazyce i uživatelský manuál v anglickém jazyce, pokud 

výrobce zařízení sídlí mimo ČR, 
 návrh kupní smlouvy včetně příloh ve formátu *.doc (pro potřeby zveřejnění v registru smluv) 

 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 upravit, doplnit nebo změnit podmínky veřejné zakázky, a to všem účastníkům shodně 
a stejným způsobem, 

 neakceptovat, nepřistoupit na podmínky uchazeče v otázkách, na něž zadávací podmínky 
nedopadají, které nejsou zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně upraveny či jdou nad 
rámec požadavků zadavatele, 

 upravit předložený návrh smlouvy, tzn. provést úpravy po formálně právní stránce, které 
nenaruší podstatné náležitosti smlouvy, a to při zachování souladu konečného znění smlouvy 
se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky, 

 v případě shodných cen určit vítěze losem.  
 

VIII.  
PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 
Zadavatel umožní prohlídku místa plnění společně pro všechny účastníky, kteří mají zájem o podání 
nabídky. Prohlídka místa plnění se bude konat dne 24. 2. 2022 v 9.00 hod.; sraz účastníků se 
uskuteční na informacích v 1.NP objektu L, Jihlavská 20, Brno.  
 
Prohlídky místa plnění se mohou účastnit statutární zástupci účastníků nebo jejich zástupci (z 
kapacitních důvodů nejvýše dvě osoby za každého účastníka). Prohlídka proběhne v podmínkách 
podle aktuální epidemiologické situace. 

 
IX. 

POŽADAVEK NA ZPŮSOB STANOVENÍ NABÍDKOVÉ CENY  
 
Nabídková cena bude zpracována jako celková cena za veškeré nabízené Zboží  a provedení 
montáže včetně souvisejících prací v Kč bez DPH a bude zahrnovat všechny náklady související 
s dodávkou zboží, tj. zejména náklady na dopravu do místa plnění, obaly, naložení, složení, pojištění 
během dopravy, případné clo a montáž, tj. veškeré stavební práce, likvidaci, odvoz a uložení 
vybouraných hmot a stavební suti na skládku vč. poplatku za uskladnění v souladu se zákonem č. 
541/2020 Sb., o odpadech, uvedení všech povrchů dotčených montáží do původního stavu, provedení 
veškerých předepsaných zkoušek, atestů a revizí dle ČSN a případných jiných právních nebo 
technických předpisů platných v době provádění montáže a předání Předmětu plnění. Dále také 



8 
 

preventivní bezpečnostně technické kontroly a servisní prohlídky vč. aktualizace příp. firmware, 
validace nebo kalibrace parametrů (pouze u Zboží, u nějž je při provozu vyžadována) v průběhu 
záruční doby. 
 
Podkladem pro stanovení celkové nabídkové ceny jsou jednotlivé výkazy výměr, které jsou přílohami č. 
A2 a B2 této zadávací dokumentace. Účastník je povinen výkazy výměr vyplnit a doplnit do 
vzorového textu kupní smlouvy celkovou cenu veškerých dodávek a prací včetně jejího 
rozdělení do jednotlivých etap. 
 

X. 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 
dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 (celých) pracovních dnů před skončením 
lhůty pro podání nabídek. 
 
Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, 
odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není 
povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 (celé) 
pracovní dny před uplynutím lhůt podle prvního odstavce, tj. celkem alespoň 8 (celých) pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena 
včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu podle prvního odstavce. 
  
Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle 
nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik 
pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do 
uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 
 
Kontaktní osobou zadavatele je Mgr. Kateřina Láníčková, právník Oddělení právních věcí, Fakultní 
nemocnice Brno, e-mail: lanickova.katerina@fnbrno.cz (viz. též bod XIII. Komunikace mezi 
zadavatelem a účastníky). 

 

XI. 

PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a předložena výhradně prostřednictvím funkcionality pro 
podávání nabídek elektronického nástroje E-ZAK na adrese: https://ezak.fnbrno.cz/  

Zadavatel upozorňuje, že nabídky podané jiným způsobem nebudou dle § 28 odst. 2 zákona 
považovány za podané a nebude k nim přihlíženo. To se týká např. nabídek podaných e-mailem, 
prostřednictvím zpráv elektronického nástroje E-ZAK, prostřednictvím funkcionality pro podávání 
žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace elektronického nástroje E-ZAK apod. 

V případě technických problémů při vkládání nabídky v elektronickém nástroji E-ZAK zadavatel 
doporučuje kontaktovat QCM - technickou podporu elektronického nástroje E-ZAK v pracovních dnech 
8,00 -17,00 na tel. čísle + 420 538 702 719, případně e - mailem: podpora@ezak.cz 
 
Struktura nabídky: 
 

 Obsah nabídky – seznam předkládaných dokumentů, 



9 
 

 Krycí list účastníka obsahující identifikační údaje účastníka, a to obchodní firmu nebo název, 
sídlo, právní formu, IČO, DIČ, bankovní spojení, statutární orgán, telefonní, faxové a e-mailové 
spojení, adresu pro doručování písemností, internetovou adresu, ID datové schránky apod, 

 Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů dle čl. III této dokumentace, 
 1x návrh smlouvy dle bodu VI. této dokumentace včetně příloh (plně vycházející z příslušných 

vzorových smluv se zapracovanými údaji dle požadavků zadavatele) podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem účastníka nebo za účastníka ve formátu *.pdf, 

 Doklady dle bodu VII. této dokumentace včetně návrhu smlouvy s přílohami ve formátu *.doc 
(pro účely zveřejnění v registru smluv) 

 Nabídková cena dle bodu IX. této dokumentace 
 

 
XII. 

PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

Nabídky budou hodnoceny dle základního hodnotícího kritéria ekonomická výhodnost nabídky 
v souladu s §114 zákona.  
 
Zadavatel stanovil následující dílčí hodnotící kritéria na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové 
ceny a kvality, a těmto dílčím kritériím stanovil váhu vyjádřenou v procentech takto: 
 
1. dílčí hodnotící kritérium 

Celková nabídková cena bez DPH /v Kč/ 
váha 70 %  

 
2. dílčí hodnotící kritérium 

Ekologické aspekty - hodnota GWP 
váha 15%  
 

Pro účely tohoto hodnotícího kritéria musí účastník doložit technickou selekcí výrobku použití chladiva s 
hodnotou GWP dle platné evropské legislativy. 
 
Za toto dílčí hodnotící kritérium může účastník získat maximálně 30 bodů. Účastníkovi bude přiděleno 
15 bodů za hodnotu GWP rovnou 573, 30 bodů za hodnotu GWP nižší než 573.  
 

3. dílčí hodnotící kritérium 
Ekologické aspekty – hodnota SEER 
váha 10%  

 
Pro účely tohoto hodnotícího kritéria musí účastník doložit technickou selekcí výrobku výši hodnoty 
SEER dle platné evropské legislativy. 
Za toto dílčí hodnotící kritérium může účastník získat maximálně 30 bodů. Účastníkovi bude přiděleno 
10 bodů za hodnotu SEER nižší než 4,5,  20 bodů za hodnotu SEER mezi 4,5 a 4,85 včetně a 30 bodů 
za hodnotu vyšší než 4,85. 
 

4. dílčí hodnotící kritérium 
Délka záruky na nabízený zdroj chladu 
váha 5%  

 

Pro účely tohoto hodnotícího kritéria musí účastník uvést do vzorového textu smlouvy délku záruky na 
nabízený zdroj chladu (ve smlouvě označen jako „Zboží“). 



10 
 

Za toto dílčí hodnotící kritérium může účastník získat maximálně 30 bodů. Účastníkovi bude přiděleno 
10 bodů za záruku v min. délce 24 měsíců, 20 bodů za záruku v min. délce 36 měsíců a 30 bodů za 
záruku v min. délce 60 měsíců. 
 
 
Popis výpočtu bodových hodnocení nabídek dle dílčích hodnotících kritérií 

1. dílčí hodnotící kritérium 

Bodové hodnocení nabídky vypočte zadavatel podle následujícího vzorce: 
 

   nejnižší nabídková cena (v Kč) 
počet bodů kritéria =  ---------------------------------------------  x 100 (bodů)  

 hodnocená nabídková cena (v Kč) 
 
Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude násobena vahou 
hodnoticího kritéria a výsledná bodová hodnota pro každou nabídku bude zaokrouhlena na 2 desetinná 
místa. 
 

2. dílčí hodnotící kritérium 

Bodové hodnocení nabídky vypočte zadavatel podle následujícího vzorce: 
 

               Celkový získaný počet bodů účastníka  
počet bodů kritéria =  -----------------------------------------------------------------------------------  x 100 (bodů)  

               Nejvyšší počet získaných bodů účastníků 
 

Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude násobena vahou 
hodnoticího kritéria a výsledná bodová hodnota pro každou nabídku bude zaokrouhlena na 2 desetinná 
místa. 

 

3. dílčí hodnotící kritérium 

Bodové hodnocení nabídky vypočte zadavatel podle následujícího vzorce: 
 

               Celkový získaný počet bodů účastníka  
počet bodů kritéria =  -----------------------------------------------------------------------------------  x 100 (bodů)  

               Nejvyšší počet získaných bodů účastníků 
 

Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude násobena vahou 
hodnoticího kritéria a výsledná bodová hodnota pro každou nabídku bude zaokrouhlena na 2 desetinná 
místa. 

 

4. dílčí hodnotící kritérium 

Bodové hodnocení nabídky vypočte zadavatel podle následujícího vzorce: 
 

               Celkový získaný počet bodů účastníka  
počet bodů kritéria =  -----------------------------------------------------------------------------------  x 100 (bodů)  

               Nejvyšší počet získaných bodů účastníků 
 

Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude násobena vahou 
hodnoticího kritéria a výsledná bodová hodnota pro každou nabídku bude zaokrouhlena na 2 desetinná 
místa. 



11 
 

Výběr nejvhodnější nabídky 

Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho účastníka, jehož nabídka byla podle 
hodnotících kritérií vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou 
je nabídka, která získá při hodnocení způsobem popsaným výše v součtu za všechna dílčí hodnotící 
kritéria nejvyšší výsledné bodové ohodnocení. 

 
 

XIII. 
KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A ÚČASTNÍKY 

 
Veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníky probíhá pouze elektronicky, a ta za 
využití  
 

- elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://ezak.fnbrno.cz/; zadavatel doporučuje 
účastníkům včas se v elektronickém nástroji registrovat a z důvodu eliminace 
technických problému při podávání nabídky provést TEST NASTAVENÍ PROHLÍŽEČE,  

- datové schránky zadavatele: 4twn9vt, 
- e-mailem na adresu kontaktní osoby pro toto zadávací řízení 

 
 

XIV. 
PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

 
Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o 
jeho kvalifikaci, pokud je již nemá v nabídce k dispozici. 
 
Je-li vybraný dodavatel českou právnickou osobou, zjistí zadavatel údaje o jeho skutečném majiteli z 
evidence údajů o skutečných majitelích podle § 122 odst. 4 zákona.  
 
Je-li vybraný dodavatel zahraniční právnickou osobou, bude zadavatel podle § 122 odst. 5 zákona 
požadovat předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-
li takové evidence 
 

a) sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  
b) předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, 
 

- je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo možné 
zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu 
zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení 
dodavatele se nepřihlíží, 

- který nepředložil požadované údaje nebo doklady. 
 
 
 
 



12 
 

XV. 

LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 
 
Lhůta: 

 lhůta pro podání nabídek se stanovuje do  11. 3. 2022 9.00 hodin 
 

Místo: 

 elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://ezak.fnbrno.cz/, 
a to výhradně prostřednictvím funkcionality pro podávání nabídek 

Otevírání obálek: 

 Otevírání nabídek v elektronické podobě proběhne dne 11. 3. 2022 v 9.00 hod. prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 

 
 
V Brně dne 31. 1. 2022 
 
 
 
 
 
prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
     ředitel FN Brno 
 
 
Přílohy 
Příloha A: Chlazení 
A1 Technická zpráva 
A2 Výkaz výměr 
A3 Schéma zapojení 
A4 Půdorys 1PP 
A5 Půdorys 1NP 
A6 Řezy 
A7 Rozměrový nákres 
 
Příloha B: Silnoproud, měření, regulace 
B1 Technická zpráva 
B2 Výkaz výměr 
B3 Soupis datových bodů 
B4 Soupis kabelů 
B5 Rozvaděč RMA 
B6 Rozvaděč RMB 
B7 Rozvaděč RMC 
B8 Přechodová skříň 
B9 Schéma regulace 
B10 Půdorys 1NP, 1PP 
B11  strojovny 1NP 
 
Příloha C: Vzorová kupní smlouva  
 
 
 
Vyřizuje: Mgr.Kateřina Láníčková, tel: 532 232 806 , e-mail:Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


		2022-02-08T09:29:45+0100
	Kateřina Láníčková




